
Region Sydvestsjælland og Øerne 

Dato: Onsdag den 11. september 2024 
Tid: 19:00-20:00 
Sted: Virtuelt 
Mødeleder: Mads Richard (MR), Lejre Bordtennis 

Deltagere: 

• Jesper Eriksen, Vig Bordtennis 
• Allan Bentsen, Roskilde Bordtennis 
• Søren Lund, Næstved Bordtennis 
• Brian Jensen, Kvik Næstved 
• Morten Eriksen, Kvik Næstved 

 

1. Velkomst og kort status fra klubberne 

MR bød velkommen og fortalte kort om medlemsfordelingen i Lejre Bordtennis, hvor der er ca. 60-70 
medlemmer, opdelt på 1/3 del unge, 1/3 del seniorer og 1/3 del 60+ segmentet. Klubben fungerer 
som én samlet klub under én samlet bestyrelse. 

Jesper Eriksen, Vig Bordtennis: 
Vig Bordtennis er en mindre klub med ca. 15 medlemmer, hovedsageligt ældre spillere (50-80-årige). 
Klubben tilbyder ikke ungdomshold i år. 

Allan Bentsen, Roskilde Bordtennis: 
Roskilde Bordtennis har ca. 320 medlemmer, hvoraf ca. 175 er under 20 år. Klubben har en stor 
ældregruppe, som kommer fra Roskilde Ældre Motion og benytter klubbens faciliteter – Dette udgør 
ca. 300 medlemmer, som ikke er registeret i klubben. Allan nævnte, at der er en stigende interesse 
fra 60+ gruppen, hvoraf ca. 50 er integreret og medlem i klubben. 

Søren Lund, Næstved Bordtennis: 
Næstved Bordtennis har omkring 130 medlemmer, herunder ca. 35 unge, 60 seniorer og 30 60+’ere.  

Brian Jensen, Kvik Næstved: 
Kvik Næstved har ca. 80 medlemmer – herunder omkring 20 ungdomsspillere. Derudover bruger 
Næstved Seniormotion deres lokaler én gang om ugen – herunder ca. 10 spillere. Brian nævnte 
udfordringer med adgangsforholdene, da klubbens træningslokale ligger i en bygning med stejle 
trapper.  

 

 

 



2. Samarbejdsaftale 

MR præsenterede Bordtennis Danmarks samarbejdsaftale, som skal underskrives af alle deltagende 
klubber i vækstteamet. MR forklarede, at aftalen primært handler om at dele viden og erfaringer, og 
opfordrede klubberne til at give input til aftalen. 

 

3. Begynder- og ungdomsstævner 

MR fortalte om samarbejdet mellem Lejre Bordtennis og Roskilde Bordtennis omkring afholdelsen af 
begynder- og ungdomsstævner. MR nævnte, at der tidligere har været seks stævner pr. sæson, men 
at der i år kun planlægges 3-4 stævner. Holbæk har også meldt sig på banen som arrangør. Begynder- 
og Ungdomsstævnet er to adskilte stævner, men afholdes samme dag og sted – begynderstævne om 
formiddagen (3 timer) og ungdomsstævnet om eftermiddagen (3 timer).  

Brian Jensen, Kvik Næstved: 
Har ikke det store kendskab til konceptet, men er interesseret i at få større kendskab til konceptet og 
være en del af stævnerne for sæsonen – herunder også som arrangør. 

Søren Lund, Næstved Bordtennis: 
Nævnte, at Næstved har været presset på ressourcer den seneste tid, og derfor ikke vendt tilbage på 
Bordtennis Danmarks forespørgsel mht. begynder- og ungdomsstævner. Forventer at få noget op og 
stå i kreds 6 i løbet af oktober.  

Allan Bentsen, Roskilde Bordtennis: 
Fortsætter med at bakke op om stævnerne, men ønsker at få det spredt mere ud i kredsen, så det 
ikke er Lejre og Roskilde, som hænger på den hver gang. Forslår at slå både kreds 5 og kreds 6 
sammen, hvis det gav mere mening for at få flere deltagere samlet.  

 

MR opsamlede punktet om begynder- og ungdomsstævner. I kreds 5 sendes invitationen ud til hele 
regionen og der er åben for tilmelding for alle i regionen, såfremt der er plads.  

 

4. Økonomi og støtte til stævner 

MR foreslog, at midler fra det tidligere ØBTU bruges til at gøre det gratis for klubberne at sende 
spillere til begynderstævnerne.  

Jesper Eriksen, Vig Bordtennis: 
Støttede forslaget og nævnte, at det kunne være en fordel for mindre klubber, da betaling ofte 
afholder nye medlemmer fra at deltage i stævner, da det er en målgruppe af spillere, som måske ikke 
er helt interageret fuldt i klubberne endnu. 



Morten Eriksen, Kvik Næstved: 
Støttede forslaget og tilføjede, at det vil kunne øge fastholdelsen af unge spillere, hvis de ser et klart 
program med stævner tidligt i sæsonen og skabe motivation omkring det. 

Søren Lund, Næstved Bordtennis: 

Spørger til om det kun drejer sig om begynderstævner og ikke ungdomsstævner. I kreds 6 havde man 
en aftale med Bordtennis Danmark om at ungdomsstævnerne kun kostede kr. 30, men at 
arrangørklubben ikke modtag honorar for afholdelse. Synes det er for dyrt, at det koster kr. 60.  

MR, Lejre Bordtennis: 

Bekræftede, at det kun omhandler begynderstævnerne og notere sig den økonomiske problematik 
ved ungdomsstævner.  

Morten Eriksen, Kvik Næstved: 
Spurgte til, hvordan andre klubber motiverer unge spillere til at deltage i stævner.  

Allan Bentsen og MR delte deres erfaringer med at skabe holdånd ved at sende grupper af spillere 
afsted og involvere forældrene i processen. 

 

5. Bordtennisfestivalen 

MR reklamerede for bordtennisfestivalen, som afholdes af Bordtennis Danmark i weekenden d. 9.-
10. november 2024. MR fortalte, at Lejre har deltaget ved DGI Vejen, og derfor ikke kan arrangere den 
store klubtur til Fredericia. Hvis Bordtennis Danmarks bordtennisfestival på sigt kom til Sjælland, 
kunne det give bedre mening for Lejre at tage til DGI Vejen i foråret og Bordtennis Danmarks 
bordtennisfestival i efteråret. MR fortalte, at andre Sjællandske klubber har snakket om at få 
arrangeret en bus fra Sjælland til Festival – dette er dog ikke bekræftet endnu. 

 

Allan Bentsen, Roskilde Bordtennis 

Fortalte om tidligere års festivaler der bl.a. har været i Roskilde. Roskilde regner med at sende et hold 
afsted – herunder 6-7 spiller til juniortrænerkurset.   

 

6. Erfaringer med Sukiru-appen 

MR informerede om Bordtennis Danmarks Sukiru-app, som bruges til at integrere leg og spil i 
bordtennistræningen. Appen er rettet mod begyndere og skal fungere som et supplement til den 
traditionelle træning. 

Allan Bentsen, Roskilde Bordtennis: 
Nævnte, at klubben bruger Sukiru til deres begyndere, især i SFO-besøg. Det fungerer som en sjov og 
anderledes måde at introducere børnene til bordtennis. 



Søren Lund, Næstved Bordtennis: 

Nævnte, at klubben bruger Sukiru som leg i bordtennis træningen.  

Jesper Eriksen, Vig Bordtennis: 

Nævnte, at klubben har brugt nogle af øvelserne fra Sukiru til opvarmning. Har dog været udfordret af 
ikke at have så mange spillere, og derfor er det ikke alle øvelser, som har givet mening.  

 

7. Afslutning 

MR opsummerede mødet og takkede for deltagelsen.  

 


